
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 20 MAI 2009

LE  VINGT  MAI  DEUX  MILLE  NEUF à  17h30,  les  membres  du  conseil 
communautaire se sont réunis au siège de la communauté 25 boulevard Besson-
Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur 
le Président.
Date d’envoi de la convocation : 14 mai 2009

Secrétaire de séance :  Gérard DEZIER

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  Michel 
BRONCY,  Fabienne  GODICHAUD,  Jean-Claude  BESSE,  Jean-François 
DAURE,  Nicolas  BALEYNAUD,  Jacky  BONNET,  Serge  BOUCQ,  Fatiha 
BOURDAREAU, Stéphane CHAPEAU, Véronique DAVY, Marie-Noëlle DEBILY, 
Simon  DEFORGE,  Catherine  DESCHAMPS  ,  Gérard  DEZIER,  Jacques 
DUBREUIL,  François  ELIE,  Guy  ETIENNE,  Maurice  FOUGERE,  Michel 
GERMANEAU, Jean-Pierre GRAND, Nadine GUILLET, Madeleine LABIE, Cyrille 
NICOLAS,  Jacques  NOBLE,  Jean  PATIE,  Marie-Annick  PAULAIS-LAFONT, 
Laurent PESLERBE, Christian RAPNOUIL

Ont donné pouvoir :

François  NEBOUT  à  Marie-Noëlle  DEBILY,  Brigitte  BAPTISTE  à  Jacques 
DUBREUIL,  Bernard  CONTAMINE à Cyrille  NICOLAS,  Françoise LAMANT à 
Véronique DAVY,  Alain PIAUD à Guy ETIENNE,  Rachid RAHMANI à Simon 
DEFORGE, Gilles VIGIER à Jean-Claude BESSE

Excusé(s) :

André BONICHON, Eric DANCHE

Excusé(s) représenté(s) :

Didier LOUIS par  Serge BOUCQ

Délibération 
n° 2009.05.113

Adhésion à Inter 
Réseau des 
professionnels du 
Développement 
Social Urbain 
(IR-DSU)

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



L’Inter-réseau  des  professionnels  du  développement  social  urbain  (IR-DSU)  met  à 
disposition de ses adhérents un service « SVP Ressources » qui permet de solliciter tous les 
professionnels membres de l’Inter-réseau pour des recherches d’expériences, d’échanges de 
pratiques, de cahier des charges…

L’adhésion au service « SVP ressources » s’élève pour l’année 2009 à 500 €.

Dans la mesure où la communauté d’agglomération du Grand Angoulême a la volonté 
d’expérimenter  en 2009 un marché de prestations  d’aide  à  la  maîtrise  de la  lecture  et  de 
l’écriture pour des personnes en recherche d’insertion sociale, le service « SVP Ressources » 
serait utile pour l’élaboration du cahier des charges de ce marché particulier.

Vu l’avis favorable de la commission des politiques solidaires du 8 avril 2009,

Je vous propose :

D’APPROUVER l’adhésion à l’Inter-réseau des professionnels du développement social 
urbain et le règlement de la cotisation annuelle qui s’élève pour 2009 à 500 €.

D’IMPUTER la dépense au budget principal - article 6281- rubrique 824.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

02 juin 2009

Affiché le :

02 juin 2009

DELIBERATION
N° 2009.05.113

POLITIQUES SOLIDAIRES Rapporteur : Monsieur DAURE

ADHESION A INTER RESEAU DES PROFESSIONNELS DU DEVELOPPEMENT SOCIAL URBAIN 
(IR-DSU)


